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J.nr. 2020-21005  

Den 22. november 2020 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 170 (MOF alm. del) stillet 27. oktober 2020 efter ønske 

fra Miljø- og Fødevareudvalget. 

Spørgsmål nr. 170 

” Vil ministeren kommentere henvendelsen af 27/10-20 fra Omø Beboer- & Grundejerforening 

om Omø Syd Havmøllepark, jf. MOF alm. del - bilag 68?” 

Svar 

Henvendelsen vedrører opførsel af Omø Syd kystnær Havvindmøllepark. Opførsel af havvindmøller 

hører under Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet. Det fremgår af henvendelsen, at Omø beboer- 

og grundejerforening har afgivet høringssvar til VVM-redegørelsen for Omø Syd kystnær 

Havvindmøllepark. VVM-redegørelsen for projektet har været i offentlig høring, og Energistyrelsen 

har i den forbindelse forholdt sig til indkomne høringssvar.  

 

Det er Energistyrelsen, der konkret håndterer sager om placering af havvindmøller, herunder 

vurderinger af konsekvenserne for miljø og natur. I forhold til konsekvenser for miljø og natur følger 

Energistyrelsen de samme regler, som gælder for alle myndigheder. 

 

Det betyder, at Energistyrelsen har dialogen med ansøgere og borgere, sørger for koordinering mellem 

forskellige myndigheder og i sidste ende træffer afgørelse om eventuel etablering af en havmøllepark.  

 

Energistyrelsen inddrager relevante myndigheder, herunder Miljøstyrelsen, i vurderingen af, om en 

VVM-redegørelse er tilstrækkelig, og om der eventuelt fremkommer ny viden, som f.eks. kan have 

betydning for efterlevelsen af naturbeskyttelsesdirektiverne. 

 

Der er i VVM-redegørelsen identificeret relativt få potentielt væsentlige miljøpåvirkninger. 

Energistyrelsen modtog 14 høringsvar fra borgere og interesseorganisationer i forbindelse med den 

offentlige høring af VVM-redegørelsen. Det opfatter jeg som et positivt udtryk for et engagement hos 

mange, der ønsker at værne om naturen, og som benytter sig af de muligheder, der er i processen, for 

at give sin mening til kende, med henblik på at give Energistyrelsen det bedste grundlag for at afgøre, 

hvorvidt der kan etableres en havvindmøllepark. 
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